PAGE
2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019

	№
	743-П

	г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области «Создание новых мест в общеобразовательных организациях»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области «Создание новых мест в общеобразовательных организациях» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство образования Кировской области.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1.
От 30.08.2017 № 448-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Создание новых мест в общеобразовательных организациях» на 2018 – 2025 годы».
3.2.
От 21.02.2018 № 85-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2017 № 448-П».

3.3.
От 04.10.2018 № 458-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2017 № 448-П».

3.4.
От 19.12.2018 № 580-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2017 № 448-П».
3.5.
От 04.07.2019 № 379-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2017 № 448-П».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
_1063609826